TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Getúlio Vargas, Nº 68 - CEP 39864-000 - Carlos Chagas - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 001/2024 - TJMG 1ª/CCH - COMARCA/CCH - V.ÚNICA - GAB

 Edital de Correição
Ordinária Geral – 2023/2024

A Exma. Sra. Dra. Lilian Lícia de Souza Caetano , MM. Juíza de Direito Diretora do Foro da
Comarca de Carlos Chagas/MG, no uso das suas atribuições legais, por este edital, faz saber
quantos o presente edital virem ou dele tomarem conhecimento que, de conformidade com a Lei
Complementar nº 59/2001 e do Provimento nº 355/CGJ/2018, foi designado o dia 08 de março de
2024, às 13:00 horas, na sala de audiências do Fórum desta Comarca, para realização da
AUDIÊNCIA PÚBLICA de instalação da CORREIÇÃO ANUAL ORDINÁRIA, referente ao ano de
2023.

Ficam convidados Promotores de Justiça, Advogados, Oficiais de Registro, Tabeliães, Servidores
Judiciais, autoridades dos Poderes Executivo e Legislativo Municipal, demais autoridades e partes
interessadas que, na audiência inaugural e no curso dos trabalhos, poderão apresentar
denúncias, reclamações, representações ou sugestões a respeito da execução dos serviços do
foro judicial, dos Serviços Notariais e de Registro, da Polícia Judiciária e do Presídio, a fim de
verificar-lhes a regularidade de tais serviços e para conhecer de denúncias, reclamações ou
sugestões apresentadas.

Para conhecimento de todos interessados, expediu-se o presente edital.

Carlos Chagas, 02 de fevereiro de 2024.

Lilian Lícia de Souza Caetano

Juíza de Direito Diretora do Foro

Documento assinado eletronicamente por Lilian Lícia de Souza Caetano, Juiz(a) de Direito,
em 02/02/2024, às 19:16, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 17748960 e o código CRC 0C1209D5.

1046787-10.2023.8.13.0137 17748960v5

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade